Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2018 г. № 499
г. Мариинский  Посад

О проведении месячника

«Береги лес»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», перечнем поручений по итогам еженедельного совещания 9 июля 2018 года утвержденным председателем Кабинета Министров Чувашской Республики об организации проведения месячника «Береги Лес», в рамках которого необходимо проинформировать население о необходимости бережного отношения к природе, соблюдения мер пожарной безопасности при нахождении в лесах, администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в период с 19 июля по 19 августа 2018 года на территории Мариинско-Посадского района месячник «Береги лес».

2. Утвердить план проведения месячника «Береги лес» на территории  Мариинско-Посадского района  (приложение 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                           А. А. Мясников

Приложение 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
от «__» _______2018 г. №____
План

проведения месячника «Береги лес»

  на территории Мариинско-Посадского района
	№

пп
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Провести подворовые обходы с обучением граждан правилам пожаробезопасности в лесах.
	В течении месячника
	администрации городского и сельских поселений

	2
	Организовать обучение неработающего населения, учащихся правилам пожарной безопасности, действиям при возникновении пожаров в лесах.
	В течении месячника
	Главы администраций городского и сельских поселений

	3
	Информирование населения через СМИ о классе пожарной опасности в лесах
	В течении месячника
	БУ «Мариинско-посадское лесничество» Минприроды Чувашии

	4
	Информирование  населения о мерах по профилактике пожаров через раздачу и размещение памяток на досках объявлений
	В течении месячника

	Специалисты администрации городского и сельских поселений

	5
	Проведение занятий в дошкольных учреждениях на тему «Береги лес»

(бережное отношение к природе, соблюдение мер пожарной безопасности)
	В течении месячника
	Отдел образования и молодежной политики